
※「町債の残高」がこれから返済していかなければ

ならない町の借金です。返済の約４割が国から地方

交付税として補てんされます。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

歳入科目 予算額（万円） 収入額（万円） 収納率（％）     歳出科目 予算額（万円） 執行額（万円） 執行率（％） 

町 税 44,747 30,962 
 

69.2  議会費 6,775 3,731 
58,614 
49,237 
11,919 

708 
15,888 
11,890 
22,527 
10,171 
21,156 
8,817 

21,644 
0 

236,3023,
731 

55.1 

地方譲与税 5,570 2,603 46.7  総務費  158,143 58,614 37.1 

利子割交付金 12 27 225.0  民生費 104,883 49,237 46.9 

地方消費税交付金 10,100 7,907 78.3  衛生費 28,757 11,919 41.4 

環境性能割交付金 470 148 31.5  労働費 951 708 74.4 

地方特例交付金 156 156 100.0  農林水産業費 33,345 15,888 47.6 

地方交付税 228,514 159,804 69.9  商工費 24,238 11,890 49.1 

分担金及び負担金 104 54 51.9  土木費 49,818 22,527 45.2 

使用料及び手数料 4,981 2,052 41.2  消防費 29,067 10,171 35.0 

国庫支出金 43,872 7,190 16.4  教育費 57,881 21,156 36.6 

県支出金 28,363 5,914 20.9  災害復旧費 24,366 8,817 36.2 

財産収入 1,196 495 41.4  公債費 45,679 21,644 47.4 

繰入金 51,261 0 0.0  予備費 500 0 0.0 

繰越金 39,494 33,509 84.8  合  計 564,403 236,302 41.9 
諸収入 16,323 1,455 8.9       

町 債 0 0 0.0       

その他（寄附金等） 21,282 7,761 36.5       

合  計 564,403 260,037 46.1       

 
 

特別会計予算執行状況             町債（借入金）の残高 

各事業を運営するため、独立した会計となっています。      【会計別残高】                    （万円） 

会計名 予算額（万円） 執行額（万円）  会計名 令和７年３月末残 令和７年９月末残

高 国保特別会計（直診勘定） 23,034 9,706 一般会計 319,098 351,491 

介護保険特別会計 81,108 25,887 国保特別会計（直診勘定） 10,546 10,632 

後期高齢者医療特別会計 8,079 
 

3,066 下水道事業会計（農集） 11,451 11,217 

   下水道事業会計（公下） 76,960 78,434 

   水道事業会計 25,616 29,073 

   合  計 443,671 480,847 
 
 
 
 

 

【歳 入】 

上半期の状況であり、１０月以降に納付期限や

交付日を迎える税金や交付金があるため、各科目

によって収入状況が異なります。 

令和７年度上半期 

予算執行状況 
（令和７年４月～９月） 

 

※昨年度からの繰越事業（各豪雨災害復旧事業、重

要防災拠点づくり事業、ホットハウス整備事業）２

億 4,443 万円の予算額及び執行額を含んでいます。 

（公営企業）  

会計名 収益（万円） 費用（万円） 利益（万円） 

水道事業会計 9,335 3,697 5,638 

下水道事業会計 12,137 3,634 8,503 

 

 

この予算執行状況の公表は「金山町財政状況

の作成及び公表に関する条例」に基づき、公表

しているものです。今回は「令和７年度上半期」

について公表します。 

 

【歳 出】 

計画的な執行を考えながら、不要な支出を抑

え、経費削減に努めています。 

一般会計予算執行状況 


