

この予算執行状況の公表は「金山町財政状況の作成及び公表に関する条例」に基づき、公表しているものです。今回は「令和7年度上半期」について公表します。

令和7年度上半期 予算執行状況

(令和7年4月～9月)

一般会計予算執行状況

【歳入】

上半期の状況であり、10月以降に納付期限や交付日を迎える税金や交付金があるため、各科目によって収入状況が異なります。

歳入科目	予算額(万円)	収入額(万円)	収納率(%)
町税	44,747	30,962	69.2
地方譲与税	5,570	2,603	46.7
利子割交付金	12	27	225.0
地方消費税交付金	10,100	7,907	78.3
環境性能割交付金	470	148	31.5
地方特例交付金	156	156	100.0
地方交付税	228,514	159,804	69.9
分担金及び負担金	104	54	51.9
使用料及び手数料	4,981	2,052	41.2
国庫支出金	43,872	7,190	16.4
県支出金	28,363	5,914	20.9
財産収入	1,196	495	41.4
繰入金	51,261	0	0.0
繰越金	39,494	33,509	84.8
諸収入	16,323	1,455	8.9
町債	0	0	0.0
その他(寄附金等)	21,282	7,761	36.5
合計	564,403	260,037	46.1

【歳出】

計画的な執行を考えながら、不要な支出を抑え、経費削減に努めています。

歳出科目	予算額(万円)	執行額(万円)	執行率(%)
議会費	6,775	3,731	55.1
総務費	158,143	58,614	37.1
民生費	104,883	49,237	46.9
衛生費	28,757	11,919	41.4
労働費	951	708	74.4
農林水産業費	33,345	15,888	47.6
商工費	24,238	11,890	49.1
土木費	49,818	22,527	45.2
消防費	29,067	10,171	35.0
教育費	57,881	21,156	36.6
災害復旧費	24,366	8,817	36.2
公債費	45,679	21,644	47.4
予備費	500	0	0.0
合計	564,403	236,302	41.9

※昨年度からの繰越事業（各豪雨災害復旧事業、重要防災拠点づくり事業、ホットハウス整備事業）2億4,443万円の予算額及び執行額を含んでいます。

特別会計予算執行状況

各事業を運営するため、独立した会計となっています。

会計名	予算額(万円)	執行額(万円)
国保特別会計(直診勘定)	23,034	9,706
介護保険特別会計	81,108	25,887
後期高齢者医療特別会計	8,079	3,066

(公営企業)

会計名	収益(万円)	費用(万円)	利益(万円)
水道事業会計	9,335	3,697	5,638
下水道事業会計	12,137	3,634	8,503

町債(借入金)の残高

【会計別残高】

(万円)

会計名	令和7年3月末残	令和7年9月末残
一般会計	319,098	351,491
国保特別会計(直診勘定)	10,546	10,632
下水道事業会計(農集)	11,451	11,217
下水道事業会計(公下)	76,960	78,434
水道事業会計	25,616	29,073
合計	443,671	480,847

※「町債の残高」がこれから返済していかねばならない町の借金です。返済の約4割が国から地方交付税として補てんされます。